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TABLEAUX MODERNES - ART CONTEMPORAIN

SCULPTURES - TAPISSERIES

MERCREDI 30 DÉCEMBRE 2015 À 14H30

DANS LES SALONS DU GRAND HYATT CANNES HÔTEL MARTINEZ

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur

judiciaire et habilité 

svv Besch Cannes Auction n° 2002-034

45, Boulevard de la Croisette, 06400 Cannes

Tél : 33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49

Fax : 33 (0) 4 93 99 30 03

besch@cannesauction.com - www.cannesauction.com

EXPOSITIONS 

Grand Hyatt Cannes - Hôtel Martinez 

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Lundi 28 décembre de 16h à 19h

Mardi 29 décembre de 10h à 19h

Mercredi 30 décembre de 10h à 12h30

VENTE AUX ENCHÈRES EN SIMULTANÉ EN SALLE ET SUR INTERNET

drouotlive.com

interencheres-live.com

TÉLÉPHONES DURANT LES EXPOSITIONS ET LES VENTES

33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49
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ADAMI 241    
AMBROGIANI 227
AMEGLIO 247
ARMAN 126-211 à 213
ATLAN 11-178 à 181
AUGIER 204
B
BABOULENE 66-187 F
BARTHET 288
BEAUDIN 222
BEGARAT 275
BESNIER 50
BOCAJ 47
BOLIN 250
BONNARD 74
BORSI 24
BOUDIN 89
BRANCACCIO 151
BRASILIER 121
BRAYER 92
BRULE  44
BUGAT 292
C
CALVET 226
CAMOIN 158
CAUVIN 90
CHABAUD 184-269
CHAPLIN 85
CHARRETON 129
CHÉRET 83-84-86
CLAVÉ 133
COCK de 166
COMBAS 232
COMPARD 243
CORDOUAN 182
CORNU 52-110
CORTES 77
COTTAVOZ 65-252
D
DALI 120-214
DAUM 43
DAVID DAVID 233-236-237-259-263
DE BELAY 76
DE BERROETA 251
DÉESSE 48
DELMOTTE 30
DERAIN 273
DOMERGUE 111-113-117
DRIOTON 265
DUFY 91-147 à 150
DYF 156
E
EINZ 272
EISENSCHITZ 189
EL GLAOUI 104
ESPAGNAT d’ 157
F
FILIGER 161
FINI 228 

FIZET 296
FORTUNEY 82
FOUJITA 190
FOURNOL 284

FRIESZ 159-185
G
GAILLARDOT 57-277
GALIEN-LALOUE 79-81
GARRIDO 175
GARROS 255
GAUSSEN 88
GEN PAUL 139 à 146
GENIN 168 à 171-225
GERMAIN 132
GERNEZ 186
GIACOMETTI 135
GISCLARD 27-29-59
GRAU-SALA 137-138
GRUAU 118-119
GRYLLA 291
GUILLAUMIN C. 282-283-289
H
HAMBOURG 93 à 95
HASCH 46
HATAMI 285
HÉLION 134
HELLEU 72
HENRI 261-261 B-264
HENRY 187 A
HERVÉ 62-63-75-78-276
HETTNER 248
HOULES 290
J
JANSEM 207
JEHAN 45-239-240
JONGKIND 155
JOUENNE 187 E
K
KIJNO 56
KIKOINE 187 C-187 D
KIRCHNER 71
KISLING 120 B-192
L
LA FRESNAYE de 160
LAFFONT 293
LAURENCIN 267
LEBASQUE 73
LEBOURG 97-127
LEGUEULT 64
LEMAIRE 286
LEROY 25-51-58-60-230-253-280
LHERMITTE 165
LHOTE  188-199 à 203-221-266 

268-270-271
LINDENEAU 103
LOUMANI 40
LUCE 98-105-107-130
LURÇAT 31-33-34-131-205-224-229
M
MACLET 23
MALLE 80
MANE-KATZ 209
MANGUIN 198
MARINEAU 294
MARQUET 172
MARTIN 167
MATHIEU 136
MATISSE 122-123

MAUFRA 128
MESSAGIER 244
MONTICELLI 176
MORETTI 124-125
MOSSA 187 B
N
NOGUES 287
NOKAT 262
NOVARO 36 à 39
O
ODIN 26
ONO 231
ORLINSKI 234-235-238
OSTAPOFF 223
P
PAPART 281
PASTOUR 274-278
PENDELIO 49
PERRIN 258
PICART LEDOUX 1
PICASSO 215-216-242
PONTOY 102
PUIGAUDEAU du 67
PUY 61-68
R
RAYA-SORKINE 208
RAZOUMOV CONTANTIN 112
ROUAULT 69
ROUSSEAU 70
S
SARDI 254-256
SAUZE 54
SCHLEBER 260
SEE 257
SÉRUSIER 162-163
SEYSSAUD 106-183
SICHOV 295
SIGNAC 173
SION 245-246-279
SOIZEAU 28-53
SOUVERBIE 35
SOW 217
STEINLEN 108
SURAUD 249
SURVAGE 218
SWIESZEWSKI 87
T
TAILLANDIER 244
TANG 55
TERECHKOVITCH 164
THIBAULT 101
TOBIASSE 210
TOFFOLI 206
U
UTRILLO 187
V
VALLET-BUISSON 174
VALTAT 96-99-100-109
VLAMINCK de 196-197
VOLTI 193 à 195
W
WEISBUCH 32

Z

ZADKINE 220

ZIEM 152 à 154-177
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1 - Charles PICART Ledoux 1881-1959
BOUQUET DE FLEURS

Huile sur toile signée en bas à droite 
81 x 100

2 - Paul CÉZANNE 1839-1906
PAYSAGE

Procédé d’impression 33 x 41

3 - Amedeo MODIGLIANI 1884-1920                      
FEMME NUE

Procédé d’impression 39 x 31

4 - Edgar DEGAS 1834-1917 
LES BALLERINES

Procédé d’impression 40 x 29

5 - Bernard BUFFET 1928-1999
PORTRAIT

Procédé d’impression 31 x 24

6 - Roger DE LA FRESNAYE 
1885-1925

LES JOUEURS DE CARTES
Procédé d’impression 

48 x 38

7 - Raoul DUFY 1877-1953
LE BOUQUET DE FLEURS

Procédé d’impression 
67 x 46

8 - Andy WARHOL 1928-1987 d’après
MARILYN

Procédé d’impression 
28 x 22

9 - Vincent Van GOGH 1853-1890 
LES LAVANDIÈRES

Procédé d’impression 36 x 43

10 - Bernard BUFFET 1928-1999
PORTRAIT DE MONSIEUR BLOT 

Procédé d’impression 19 x 14

11 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
 COMPOSITION 

Lithographie signée au crayon et  
numérotée 64/150 - à vue : 68 x 48

(tâches d’humidité)

12 - Édouard MANET 1832-1883
COUPLE SUR UNE BARQUE
Procédé d’impression 23 x 16,5

13 - Henri DE TOULOUSE-LAUTREC 
1864-1901

AU BAL MUSETTE
Procédé d’impression 25 x 18

14 - Raoul DUFY 1877-1953
L’ORCHESTRE

Procédé d’impression 17 x 23

15 - Déesse XX°
SIXTIES

Poudre de marbre signée et 
numérotée 4/8 au dos 

H. : 40 cm

16 - Pierre-Auguste RENOIR 1841-1919
JEUNE FILLE À L’ÉVENTAIL

Procédé d’impression 21 x 15

17 - Amedeo MODIGLIANI 1884-1920                      
JEUNE FILLE

Procédé d’impression 11 x 7,5

18 - Pierre-Auguste RENOIR 
1841-1919

AUTOUR DE LA TABLE
Procédé d’impression 19 x 15

19 - Pierre-Auguste RENOIR 
1841-1919

LA BALANCELLE
Procédé d’impression 18 x 12

20 - Henri DE TOULOUSE-LAUTREC 
1864-1901

FEMME ASSISE AU SPECTACLE
Procédé d’impression 25 x 18

21 - Amedeo MODIGLIANI 1884-1920                      
JEUNE HOMME AU CHAPEAU

Procédé d’impression 12,5 x 8

22 - Wassily KANDINSKY 1866-1944
COMPOSITION

 Procédé d’impression 32 x 22,5

23 - Élisée MACLET 1881-1962
BOUQUET

Huile sur panneau signée en bas à droite
42,5 x 28,5

24 - Manfredo BORSI 1900-1967
PORTRAIT DE FEMME

Dessin aquarellé signé en bas à droite 
52 x 49



25
Patrick LEROY
né en 1948
COMPOSITION 
CUBISTE
Huile sur panneau 
signée en bas à droite
63 x 53

26
ODIN

né en 1986
 GOOD ANANAS 2015 

Acrylique sur toile 
signée sur la tranche 

en bas à gauche 
 120 x 120

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur

27 
Stéphane GISCLARD
né en 1966 
EN ACCORD PARFAIT
Huile sur toile signée au dos 
80 x 80

28 - Françoise SOIZEAU XX°
SCÈNES DE VIE

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 60

29 - Stéphane GISCLARD, né en 1966
LE NŒUD BLEU

Pastel signé et daté, cachet de l’atelier 
65 x 50



30  
Marcel DELMOTTE  

1901-1984
FEMME SUR FOND  

DE PAYSAGE FANTASTIQUE 
Huile sur toile signée  

en bas à droite
50 x 60

31 
Jean LURÇAT  
1892-1966
CHANTONS 
Tapisserie d’Aubusson signée et  
tissée dans les ateliers GOUBELY
Bolduc au verso. 
115 x 200 cm 

32 
Claude WEISBUCH  

1927-2014
ARLEQUIN

Huile sur toile signée  
en bas à droite

66 x 93

33 
Jean LURÇAT 1892-1966
SAGITTAIRE 
Tapisserie d’Aubusson  
signée 
Bolduc au verso 
99 x 135



34 - Jean LURÇAT 1892-1966
 SCIE PICQ 

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée par les ateliers TABARD frères et sœurs. 
Bolduc au verso
 153 x 200 cm 

35 - Jean SOUVERBIE 1891-1981
 BAIGNEUSES S’ÉCLABOUSSANT, 1979 

Huile sur toile signée et datée en bas à droite et titrée au dos
 60 x 81 



36 - Jean Claude NOVARO
né en 1943

IMPORTANT VASE, 2003
Sculpture en verre signée et datée

Hauteur : 25 cm

39 - Jean Claude NOVARO
né en 1943

IMPORTANT VASE, 1990
Sculpture en verre signée et datée

Hauteur : 35 cm

42 - VERRERIE DE BIOT 
VASE, 2007

Signé et daté, inclusions à l’or
Hauteur : 45,5 cm

37 - Jean Claude NOVARO
né en 1943

VASE
Sculpture en verre signée 

Hauteur : 36 cm

40 - Ahmed LOUMANI
né en 1956
VASE, 1990
Signé et daté

Hauteur : 29 cm

43 - DAUM, Nancy
VASE 
Signé 

Hauteur : 37,5 cm

38 - Jean Claude NOVARO
né en 1943

VASE, 2007
Sculpture en verre signée et datée

Hauteur : 34 cm

41 - VERRERIE DE MANDELIEU
IMPORTANT ET RARE VASE, 1990

Signé et daté, inclusions à l’or
Hauteur : 34,5 cm

44 - BRULE 
FLACON AVEC SON BOUCHON

Signé, avec inclusions d’or
Hauteur 25 cm



45 
Christophe JEHAN 
né en 1961 
FRESQUE
Acrylique sur toile signée  
en bas à droite
98 x 196

48 
DÉESSE XX°
DIVA BARBARA
Résine et poudre de marbre  
signée et numérotée 7/100
Hauteur : 90 cm 

46 - Victor HASCH, né en 1945
LE VASE BLEU, 91

Huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée, 
titrée et datée au dos 

80 x 64

47 - Jean-Paul BOCAJ, né en 1949
LA CONFRONTATION 

Huile sur toile signée en bas à gauche 
92 x 73



49 - Christian Philippe PENDELIO, né en 1967
UN AMOUR D’ÉTÉ

Huile sur toile signée en bas à droite 
65 x 81

50 - Élisabeth BESNIER XX°
SIESTE ESTIVALE

Huile sur toile signée au centre à gauche 
81 x 116

51 - Patrick LEROY, né en 1948
 COMPOSITION CUBISTE

Huile sur panneau signée en bas à droite
58 x 48

52 - Pierre CORNU 1895-1996
PORTRAIT DE FEMME

Huile sur toile signée en bas à droite 
55 x 46

53 - Françoise SOIZEAU XX°
LES DEUX AMIES

Huile sur toile signée en bas à droite
50 x 50 

54 - Philippe SAUZE, né en 1956
VENISE 

Huile sur toile signée en bas à droite
 30 x 30



55 
Haiwen TANG  
1927-1991
COMPOSITION
Encre sur papier  
signée du tampon 
2 feuillets : 12,3 x 10,7

56 
Ladislas KIJNO  

1921-2012
COMPOSITION 

Huile sur papier froissé signée 
en haut à gauche

62 x 45

57 
Pierre GAILLARDOT  
1910-2002
POLO
Huile sur toile signée  
en bas à droite
82 x 63

58 - Patrick LEROY, né en 1948
PROMENADE EN FORÊT

Huile sur panneau signée  
en bas à droite

64 x 49

59 - Stéphane GISCLARD
né en 1966 
LE MÂLE 

Pastel signée en haut à gauche
65 x 50

60 - Patrick LEROY, né en 1948
 COMPOSITION CUBISTE

Huile sur panneau signée en bas à droite
78 x 65



61 
Jean PUY  
1876-1960
VASE DE ROSES  
ET DE TULIPES
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
60 x 46

62  
Jules René HERVÉ 

 1887-1981
PAYSAN ET SES OIES

Huile sur toile signée  
en bas à gauche,  

resignée au verso 
27 x 22

63 - Jules René HERVÉ 1887-1981
CAVALIER DE CHASSE À COURRE

Huile sur toile signée en bas à droite
22 x 27

64 - Raymond LEGUEULT 1898-1971 
LE BAIN DE SOLEIL, 1959 

Aquarelle signée et datée en bas à gauche 
41 x 53,5

65 - André COTTAVOZ 1922-2012
 PARIS, LE JARDIN DES TUILERIES 
Huile sur panneau signée en bas à droite

 Au dos, huile sur panneau: Paysage
 37,5 x 61 

66 - Eugène BABOULENE 1905-1994
LES FILETS

Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55



68 
Jean PUY  
1876-1960

 VUE DE SAINT-AMAND-LES-EAUX, 1902 
Huile sur toile signée et datée  

en bas à gauche
 61 x 50 

Cette oeuvre sera reproduite au catalogue raisonné  
actuellement en préparation 

67 
Ferdinand Loyen du PUIGAUDEAU  
1864-1930
PROMENADE EN BARQUE DE NUIT  
EN BRIÈRE 
Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 73 

Provenance : Grosvenor Gallery Londres 

69 
Georges ROUAULT  
1871-1958
LA MAISON BLEUE, 1905
Technique mixte signée et datée  
en bas au milieu 
23 x 33,5

Cette œuvre sera répertoriée dans le catalogue 
des œuvres de Georges Rouault 
lors de sa mise à jour 

Un certificat d’authenticité de La Fondation 
Rouault sera remis à l’acquéreur



70 
Henri Émilien ROUSSEAU  
1875-1933
L’ENTRÉE DE LA REINE JEANNE EN AVIGNON, 
Aquarelle signée en bas à gauche
35 x 22

L’authenticité de cette œuvre nous a été aimablement 
confirmée par l’Association Henri Rousseau

71 
Raphael KIRCHNER  

1876-1917
LE MIROIR

Aquarelle signée 
40 x 25

Provenance :  
Vente Drouot Paris, Bernard Danenberg. 

72 
Paul César HELLEU  
1859-1927
PORTRAIT DE DIANA MITFORD,  
CIRCA 1920 
Gouache, sanguine, fusain et craie blanche 
signée en bas à gauche
35 x 42

Figure aux archives Helleu sous le n° DE 6121 
sous l’égide de Mme Frédérique de Watrigant



73 - Henri LEBASQUE 1865-1937
LE PIQUE NIQUE

Fusain signé en bas à droite 
24,5 x 39

Etude pour le tableau n° 178 du catalogue raisonné
Sera inclus au Tome II du catalogue raisonné en préparation

74 - Pierre BONNARD 1867-1947
PAYSAGE, LA FERME

Aquarelle signée en bas à gauche
12,6 x 16,3



75 - Jules René HERVE 1887-1981
VIEUX PÉROUGES

Huile sur toile signée en bas à gauche 
45 x 54

76 - Pierre DE BELAY 1890-1947
LA GRANDE PLACE DE BRUGES, 1930

Huile sur toile signée et datée en bas à droite, titrée au verso
38 x 55

77 
Édouard CORTES  

1882-1969
L’ARC DE TRIOMPHE

Huile sur toile signée  
en bas à droite

16 x 22,4
 

Sera inclus au Tome III du catalogue raisonné  
en préparation par Madame Verdier 

78 
Jules-René HERVE  
1887-1981
LA NOCE
Huile sur toile signée  
en bas à droite
60 x 73



79 - Eugène GALIEN-LALOUE 1854-1941
SOUS LA NEIGE 

Gouache signée en bas à gauche
28 x 40

80 - Charles MALLE, né en 1935
PARIS, SOUS LA NEIGE

Huile sur toile signée en bas à droite 
45 x 60

81 - Eugène GALIEN-LALOUE 1854-1941
 PARIS, LE MARCHÉ AUX FLEURS DE LA MADELEINE SOUS LA NEIGE 

Gouache signée en bas à gauche 
39,5 x 32,5



82 
Louis FORTUNEY  
1875-1951
A L’HEURE DU THÉ 
Pastel signé  
en bas à droite
63 x 50 

83  
Jules CHÉRET  

1836-1932
FEMME  

AU BOUQUET  
DE FLEURS

Huile sur toile signée  
en bas à droite

33 x 24

85  
Charles Josuah CHAPLIN  
1825-1891
LA NYMPHE DANS LA BAIGNADE
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche 
18 x 12

84 
Jules CHÉRET  
1836-1932
FEMME À LA MANDOLINE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
33 x 21

86 
Jules CHÉRET  

1836-1932
FEMME À LA MANDOLINE

Huile sur panneau signée  
en bas à gauche

33 x 21



87 - Alexander SWIESZEWSKI 1839-1895
 BARQUE AU BORD DE L’ÉTANG AU SOLEIL COUCHANT 

Huile sur panneau signée en bas à droite
 15,5 x 32 

88 - Adolphe GAUSSEN 1871-1954
VUE DES ILES LE LONG DE LA CORNICHE

Huile sur panneau signée en bas à droite
32,5 x 40

89 - Eugène BOUDIN 1824-1898
VOILIER

Aquarelle signée du cachet en bas à droite
13 x 16

90 
Edouard CAUVIN  
1817-1900
LA CÔTE AUX ENVIRONS DE TOULON  
AVEC LA RADE DANS LE LOINTAIN, 1880
Huile sur toile signée  
en bas à droite
50 x 80



91  
Jean DUFY  
1888-1964
NATURE MORTE AU COMPOTIER
Lavis signé en bas à droite 
31 x 42

Provenance : Ancienne étiquette Galerie 
Reine, New York

92  
Yves BRAYER  

1907-1990 
CAMARGUE

Aquarelle signée  
en bas à gauche

40 x 53

93 - André HAMBOURG 1909-1999
BEAU TEMPS À MARÉE BASSE

Huile sur toile signée en bas à gauche
27 x 46

L’authenticité a été aimablement confirmée par Madame Nicole Hambourg

Collection privée cannoise de Madame L.



95 - André HAMBOURG 1909-1999
LES LUMIÈRES DU BASSIN DE SAINT MARC AU PRINTEMPS

Huile sur toile signée en bas à droite 
51 x 73

L’authenticité a été aimablement confirmée par Madame Nicole Hambourg

94 - André HAMBOURG 1909-1999
AU LARGE DE DEAUVILLE

Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 55

L’authenticité a été aimablement confirmée par Madame Nicole Hambourg



96 - Louis VALTAT1869-1952
PORTRAIT DE FEMME

Huile sur carton de forme ronde signée en bas à droite du monogramme
Diamètre : 10,5 cm

97 - Albert LEBOURG 1849-1928
 PETIT VASE DE ROSES, 1913 

Huile sur toile signée, datée et dédicacée en bas à gauche
39 x 34,5

 Reproduit au catalogue raisonné de Léonce BÉNÉDITE 
LEBOURG, n° 1738, page 372

98 - Maximilien LUCE 1858-1941
BOUQUET DE FLEURS

Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 46

A pris place dans les archives de Madame D. BAZETOUX  
en vue du Tome IV du catalogue raisonné



100 
Louis VALTAT 

1869-1952     
JEUNE FEMME 

ACCOUDÉE
Huile sur papier marouflée 

sur panneau monogrammée 
en bas à droite

Cadre d’origine en bois doré 
réalisé par l’artiste
Diamètre : 9,8 cm 

Cadre inclus : 23 x 22

99 
Louis VALTAT 
1869-1952 
VÉNUS ET AMOUR 
Huile sur panneau monogrammée 
en bas à droite
Cadre d’origine en bois doré 
réalisé par l’artiste
7 x 5,5 
Cadre inclus : 18,5 x 18,5



101  
Marcel THIBAULT  
XX°
PORTE DU GRAND MECHOIR, FEZ
Huile sur panneau signée et située  
en bas à droite et titrée au dos 
53 x 45

102
Henri PONTOY  

1888-1968
LES SOUKS COUVERTS

Huile sur toile signée  
en bas à droite

50 x 60

103 
Martin LINDENAU 
né en 1948
BEYROUTH
Huile sur toile signée  
en bas à droite, titrée au dos 
89 x 131



104 - Hassan EL GLAOUI, né en 1924
SORTIE DU SULTAN

Technique mixte sur isorel signée en bas à gauche
77 x 105

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 



105 
Maximilien LUCE  

1858-1941
TRAVAUX DES CHAMPS 

Huile sur toile signée  
en bas à droite

33 x 41

A pris place dans les archives de  
Madame D. Bazetoux en vue du Tome IV  

du catalogue raisonné

106 
René SEYSSAUD  
1867-1952
PAYSAGE PROVENÇAL
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
38 x 61

107 
Maximilien LUCE  

1858-1941 
PLAINE À MOULINEUX,  

VERS 1902-1903 
Huile sur panneau signée  

en bas à droite
 15,5 x 23,5 

Cette œuvre a pris place  
dans les archives de  

Madame Denise BAZETOUX et 
sera reproduite au tome IV  

du catalogue raisonné  
actuellement en préparation



108 - Théophile-Alexandre STEINLEN 1859-1923
 LA SIESTE DU CHAT 

Groupe en bronze à patine noire signée
 Ancienne fonte d’édition, cachet du fondeur HÉBRARD

 18 x 22 x 13,5 cm 

109 - Louis VALTAT 1869-1952 
LE BOIS DE BOULOGNE, LES BORDS DU LAC, VERS 1937 
Huile sur toile signée en bas à droite du cachet du monogramme

24 x 33 

Reproduit au catalogue raisonné du Docteur VALTAT sous le numéro 2482, p. 276



110 - Pierre CORNU 1895-1996
LES MUSICIENNES 

Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 50

111 - Jean-Gabriel DOMERGUE 1889-1962
ROSIE

Huile sur panneau signée en bas à gauche
22 x 16

Provenance : Galerie des Champs Elysées

112 
Constantin RAZOUMOV CONTANTIN 
né en 1974
SOUS LES APPLAUDISSEMENTS
Huile sur toile signée  
en bas à gauche 
27 x 22



113 
Jean-Gabriel DOMERGUE  
1889-1962
JEUNE FEMME AU CHAPEAU 
Huile sur panneau signée  
en bas à gauche
46 x 38 

117  
Jean-Gabriel DOMERGUE  

1889-1962
 PORTRAIT DE FEMME  

À LA BOUCLE D’OREILLE BLEUE 
Huile sur toile signée en  

bas à gauche
 46 x 38



118 
René GRUAU  
1909-2004
PAIRE DE VASES AUX GUERRIERS  
en laque rouge, les guerriers en laque noire et 
coquille d’œuf
Porte le monogramme en bas 
Hauteur : 66 cm

Vers 1980 René Gruau créé des motifs pour textile 
en particulier pour la Maison Versace dont les motifs 
de guerriers en sont inspirés

119  
René GRUAU  

1909-2004
LES ÉLÉGANTES AUX PLUMES 

 Paravent à trois feuilles en laque sur panneau,  
porte le monogramme  

en bas à droite 
 210 x 200

120 
Salvador DALI  
1904-1989
CADUCÉES I ET II
Date de création 1982/1985
Bronze à patine brune et verte nuancée  
numéroté 229
28 x 13 x 9 



120 B - Moïse KISLING 1891-1953
BOUQUET DE FLEURS BLANCHES AU VASE BLEU, VERS 1948

Huile sur toile signée en haut à gauche 33 x 22

A pris place des les archives de Monsieur Jean Kisling en vue du Tome IV du catalogue raisonné

121 - André BRASILIER, né en 1929
AU FIL DE L’EAU

Huile sur toile signée en bas à droite 72 x 100

Provenance : Collection privée



122 - Henri MATISSE 1869-1954
EXPOSITION-VENCE, 1949

Affiche signée en haut à droite, dédicacée
60 x 40

123 - Henri MATISSE 1869-1954
NICE, TRAVAIL ET JOIE

Affiche signée, contresignée, dédicacée
100 x 61

124 - Raymond MORETTI 1931-2005
PROJET D’AFFICHE

gouache signée en bas à droite 
75 x 55 

125 - Raymond MORETTI 1931-2005
PROJET D’AFFICHE

Gouache signée en bas à gauche 
75 x 55 

Collection privée niçoise provenant de la Famille FRANCO, 



126 - ARMAN 1928-2005
VIOLONS, CIRCA 1960

Peinture à la caséine sur toile signée en bas vers la gauche 
176 x 216 

Provenance : 
Collection privée niçoise, acquise par l’un des membres de la famille FRANCO directement auprès de l’artiste 

et n’est jamais sortie de la famille jusqu’à ce jour 

spécialisée en fournitures et matériels pour les Beaux Arts depuis 1900.



127 
Albert LEBOURG  

1849-1928
BORD DE SEINE À BOUGIVAL, 1913

Huile sur toile signée et dédicacée  
en bas à droite et datée 

33 x 55

Expositions :
Raphael Gerard (1940)

Galerie Jean de Ruaz (1956)

128 
Maxime MAUFRA  
1861-1918
PAYSAGE DES BORDS DE MARNE 
Huile sur toile signée du monogramme  
en bas à droite
60,5 x 73

Un certificat de Madame Durand-Ruel  
sera remis à l’acquéreur 

129 
Victor CHARRETON  

1864-1936
 MAISON DES SOEURS

Huile sur toile signée  
en bas à droite

 60 x 73 

Bibliographie :  
Catalogue raisonné  

Docteur Chatin N° 542



130 - Maximilien LUCE 1858-1941 
ROLLEBOISE, LA LESSIVE DANS LE JARDIN, VERS 1927-1928 

Huile sur toile signée en bas à gauche
 73 x 92 

Reproduit au catalogue raisonné de l’oeuvre peint par Madame Denise Bazetoux, tome II, n° 2136



131 
Jean LURÇAT  

1892-1966
DE NUIT 

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée 
dans les ateliers TABARD

Bolduc au verso
155 x 257 cm

132 
Jacques GERMAIN  
1915-2001
COMPOSITION, 53
Huile sur toile signée et datée en bas à droite,  
contresignée et datée au dos
60 x 73

Au dos Cachet de la galerie Jacques Barbier  
Abstraction 50 Paris

133 
Antoni CLAVÉ  
1913-2005
POISSON, 1957
Technique mixte et collage sur papier 
signé, daté et titré au dos
32,5 x 51

Sera répertoriée dans  les Archives Antoni Clavé  
sous le numéro 57 TMP 36

134 
Jean HÉLION  

1904-1987
COMPOSITION, 1937

Encre et aquarelle signée et datée  
en bas à droite

30,5 x 23



135 - Diego GIACOMETTI 1902-1985
LA PROMENADE DES AMIS, 1984

Tapis de laine réalisé à la main d’après un carton original de l’artiste datant de 1984                              

Marqué Diego Giacometti sur un bolduc au revers

Edition à 100 exemplaires

Art Surface Editeur, Sté. Sedcom
227 x 171

136 - Georges MATHIEU 1921-2012
COMPOSITION

Huile sur papier marouflé sur toile signée et dédicacée en bas au milieu
55,5 x 75,5



137  
Émile GRAU-SALA  
1911-1975
AUTO-PORTRAIT, VERS 1945 
Huile sur toile signée  
en bas à droite
81 x 54  

Monsieur Julien GRAU-SANTOS a confirmé  
l’authenticité de cette œuvre

138 - Émile GRAU-SALA 1911-1975
 PARIS, LE MARCHÉ, 1964 

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et datée et située au dos
 60 x 73 



139  
GEN PAUL  
1895-1975
LE GUITARISTE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
35 x 24

140 - GEN-PAUL 1895-1975
 LE CLOWN JONGLEUR 

Huile sur panneau signée en haut à gauche
100 x 37

141 - GEN-PAUL 1895-1975
 GEN, LE FILS DE L’ARTISTE À L’ÂGE DE TROIS ANS 

Huile sur panneau signée en bas à droite et titrée au dos
40 x 27 



142 - GEN-PAUL 1895-1975
 LE GUITARISTE 

Huile sur panneau signée en haut à gauche
35 x 22,5 

143 - GEN-PAUL 1895-1975
 LE PICADOR 

Huile sur panneau signée en haut à gauche.
34 x 23 

144 - GEN-PAUL 1895-1975
 RUE ANIMÉE DE PARIS 

Gouache et aquarelle signée en bas à droite
 47 x 64



146 - GEN PAUL 1895-1975
LA CORRIDA

Huile sur toile signée en haut à gauche 
65 x 81

145 - GEN PAUL 1895-1975
MONTMARTRE 

Huile sur toile signée en bas à gauche, 
située et resignée au verso

65 x 81



147 - Jean DUFY 1888-1964
LES CALÈCHES À PARIS 

Gouache signée en bas à droite 
12 x 25

Provenance : Collection privée cannoise
Un certificat de Monsieur Jacques Bailly sera remis à l’acquéreur 

148  
Jean DUFY  
1888-1964
HAUTE ÉCOLE, 1925
Aquarelle, trace de signature et dédicace  
en bas à droite
33 x 28

Provenance : Collection privée cannoise

Un certificat de Monsieur Jacques Bailly 
sera remis à l’acquéreur 

Provenance Collection privée cannoise de Madame L.



149 - Jean DUFY 1888-1964
FLAMENCO, CIRCA 1955

Aquarelle, gouache sur papier marouflée sur toile signée en bas à gauche 
48 x 64

Bibliographie : Jacques Bailly catalogue raisonné Tome I n°563 page 290

Provenance : Galerie Reine, New York
                          Collection privée cannoise

150  
Jean DUFY 
1888-1964
L’ANDALOUSE, CIRCA 1952-1955
Gouache sur toile signée  
en bas à droite 
27,5 x 23

Bibliographie : Jacques Bailly  
catalogue raisonné Tome I n°561 page 290

Provenance :  Galerie Reine, New York 
Collection privée cannoise



152 - Félix ZIEM 1821-1911
LOGGIA À VENISE

Huile sur toile signée du cachet en bas à droite N° 1156
19,5 x 28,5

151  
Carlo BRANCACCIO  
1861-1920
NAPLES, LE PAUSILIPPE 
Huile sur toile signée  
en bas à droite
65 x 46 



153 - Félix ZIEM 1821-1911
LE PALAIS DES DOGES À VENISE
Huile sur toile signée en bas à gauche

28,5 x 39,5

A pris place dans les archives de L'Association Ziem en vue du catalogue raisonné 

(Mathias Ary Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre)



 154 - Félix ZIEM 1821-1911
VENISE, LES JARDINS FRANÇAIS

Huile sur panneau cachet de l’atelier en bas à droite N° 852
14,5 x 25,5

   A pris place dans les archives de L'Association Ziem en vue du catalogue raisonné 
(Mathias Ary Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre)



155 - Johan-Barthold JONGKIND 1819-1891
MOULIN AU BORD DE LA VLIET, 1881

Huile sur toile signée et datée en bas à droite
34 x 52

Reproduit au catalogue raisonné de Brame et Lorenceau n° 820 p. 305



156 - Marcel DYF 1899-1985
 BOUQUET DE FLEURS BLANCHES  

AVEC LILAS ET ROSES 
Huile sur toile signée en bas à droite

65 x 55 

A pris place dans les archives de Madame DYF 

157 - Georges d’ESPAGNAT 1870-1950
 VASE DE FLEURS 

Huile sur toile signée du monogramme en bas à droite
54,5 x 46

158 - Charles CAMOIN 1879-1965
PROMENADE SOUS L’OMBRAGE DES ARBRES

Huile sur toile signée en bas à gauche 
55 x 46 



159 - Emile Othon FRIESZ 1879-1949
FEU D’ARTIFICE À HONFLEUR

Huile sur toile signée en bas à droite, désignée et monogrammée au verso
65 x 81



160 
Roger DE LA FRESNAYE 
1885-1925
LA FARANDOLE
Dessin à la mine de plomb signé 
en bas vers la droite
A vue : 20,5 x 12,5
(léger manque en haut à gauche)

Provenance :
Ancienne Collection de Mademoiselle Paule Henriette Boutaric 
Collection privée cannoise

161 
Charles FILIGER 

1863-1928
LA RELIGIEUSE À LA CHAPELLE

0,235 x 0,235
Au dos ancienne étiquette de l’exposition 

Charles Filiger Musée du Prieuré Saint 
Germain en Laye

 
Provenance : 

Ancienne Collection Sérusier.  
Mme Mira Jacob

Ancienne Collection de  
Mademoiselle Paule Henriette Boutaric 

 
Bibliographie :  

Reproduit dans le catalogue “Filiger”  
du Musée départemental du Prieuré  

sous le n° 102
 

Exposition : 
Pont Aven, 1961, Hôtel de Ville ;  

Saint Denis, 1961, Musée municipal  
d’histoire et d’art de Saint Denis ;

Paris, décembre 1962, Galerie Mons

Ancienne Collection de 



162 
Paul SÉRUSIER
1864-1927
LA FORET DE HELGOUAT
PAstel, fusain
A vue 31,5 x 24,5

Provenance :
Ancienne Collection de Mademoiselle Paule Henriette Boutaric 
Collection privée cannoise

163 
Paul SÉRUSIER

 1864-1927
LA FILEUSE DANS UN JARDIN 

Peinture à l’oeuf
A vue : 33 x 9

Provenance :
Ancienne Collection de Mademoiselle Paule Henriette Boutaric 

Collection privée cannoise

Mademoiselle Paule Henriette Boutaric



164  
Constantin TERECHKOVITCH 
1902-1978
SCÈNE DE PARC
Huile signée  
en bas à gauche
60 x 73

165 
Léon LHERMITTE  

1844-1925
 DEVANT LA FERME 

Pastel sur papier marouflé sur toile signé 
en bas à gauche

 41 x 57 

166 
César de COCK 
1823-1904 
LES ENFANTS DANS LE JARDIN, 
1863 
Huile sur papier marouflé  
sur toile signée et datée  
en bas à droite
42 x 61,5



167 - Henri MARTIN 1860-1943
 MAISON DU LOT L’ÉTÉ AU COUCHER DU SOLEIL 

Huile sur toile signée en bas à droite
 60 x 50 

Un certificat de Monsieur C. Martin sera remis à l’acquéreur 



169  
Lucien GENIN  
894-1953
L’ÉGLISE 
Gouache signée  
en bas à droite
44 x 36

168 
 Lucien GENIN  

1894-1953
 MONTMARTRE, LA MAISON DE MIMI PINSON 

Huile sur toile signée  
en bas à droite

19 x 24 

170  
Lucien GENIN  
1894-1953
SAINT-PIERRE DE MONTMARTRE  
ET LA PLACE DU TERTRE 
Gouache signée au centre
19,5 x 24 

171 
 Lucien GENIN  

1894-1953
CANOTAGE À L’ILE D’AMOUR À NOGENT

Huile sur toile signée  
en bas à droite 

73 x 60



172 - Albert MARQUET 1875-1947
PARIS LA SEINE À NOTRE DAME, CIRCA 1929

Encre signée en bas à droite
24 x 30,5

173 - Paul SIGNAC 1863-1935
 PARIS, BORD DE SEINE 

Aquarelle signée en bas à gauche
 21 x 28,5 

Un certificat de Madame M. FERRETTI sera remis à l’acquéreur 



174 - Frédérique VALLET-BUISSON 1865-?
NU EN PIED

Huile sur toile signée en bas à droite
162 x 97

175 - Édouard Léon GARRIDO 1856-1949
 JEUNE FILLE AU BOUQUET 

Huile sur panneau signée en haut à gauche
 40 x 32 

176 - Adolphe MONTICELLI 1824-1886
ASSEMBLÉE DANS UN PARC

Huile sur panneau signée en bas à droite
32,5 x 57,5

Monsieur Marc Stammegna à confirmé l’authenticité de cette œuvre 



177 - Félix ZIEM 1821-1911
FÊTE DE L’ASSOMPTION SUR LE GRAND CANAL

Huile sur toile signée en bas à droite 
35 x 24

 L'Association Ziem (Mathias Ary Jan, David Pluskwa et Gérard Fabre)
a confirmé l’authenticité du tableau, qui sera reproduit au futur catalogue raisonné



179 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
COMPOSITION, CIRCA 1956-1957

Pastel sur papier signé en bas à gauche
46 x 55

 Provenance : Collection privée

Un certificat de Monsieur Jacques Elbaz sera remis à l’acquéreur

178 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
COMPOSITION, CIRCA 54

Pastel sur papier signé en bas à gauche
A vue 25 x 32,5

Provenance : Collection privée

Un certificat de Monsieur Elbaz sera remis à l’acquéreur 



181 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960
COMPOSITION, CIRCA 54-55

Pastel sur papier signé en bas à gauche 
46 x 55

(Légère déchirure côté gauche)

Provenance : Collection privée - Légère déchirure côté gauche

Un certificat de Monsieur Elbaz sera remis à l’acquéreur 

180 - Jean-Michel ATLAN 1913-1960 
COMPOSITION, 54

Pastel sur papier signé et daté en bas à gauche 
A vue 25 x 32,5 

Provenance : Collection privée

Un certificat de Monsieur Elbaz sera remis à l’acquéreur 



183 - René SEYSSAUD 1867-1952
PAYSANS 

Huile sur carton signée en bas à gauche
44,5 x 53,5

182 - Vincent CORDOUAN 1810-1893
COUCHER DE SOLEIL SUR LA CÔTE AUX ENVIRONS DE TOULON, 1872

Pastel rehaussé de gouache signé en bas à droite
23 x 39



184 - Auguste CHABAUD 1882-1955
FEMME NUE, CIRCA 1912

Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 54

Salon d’automne- Paris 1919
Période Fauve

Un Duplicata du certificat Mr Leoni Chabaud sera remis à l’acquéreur 



186 - Paul Elie GERNEZ 1888-1948
BOUQUETS DE FLEURS

Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 92

Provenance : Galerie Roque (Paris)

185 - Emile Othon FRIESZ 1879-1949
COSMOS, 1935

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
54 x 65



187 - Maurice UTRILLO 1883-1955
BOUQUET DE FLEURS DANS UN VASE BLEU SUR UNE TABLE, 1939

Huile sur toile signée et datée en bas à droite et dédicacée 
«à ma bonne (Lucie) ma chère femme, son mari» 

46 x 38

Jean Fabris et Cédric PAILLIER ont confirmé l’authenticité de cette œuvre



187 A - Émile HENRY 1842-1920
MARSEILLE, BORD DE MER VERS L’ESTAQUE

Aquarelle, trace de signature en bas à droite 
24 x 40

187 B - Gustave Adolphe MOSSA 1883-197
ARRIÈRE PAYS NIÇOIS

Aquarelle signée en bas à gauche 
74 x 49

187 C - Michel KIKOINE 1892-1968
BATEAU À LA GAROUPE 

Pastel, crayons et gouache signé en bas à droite,
titré au verso

31 x 23

187 E - Michel JOUENNE, né en 1933 
LE MAS DE LÉON

Huile sur toile signée en bas à gauche
90 x 90 

187 D - Michel KIKOINE 1892-1968
CHATEAU GRIMALDI À ANTIBES

Pastel, crayons et gouache signée en bas à droite,  
titré au verso

23 x 31

187 F - Eugène BABOULENE 1905-1994
MAISONS DANS LES OLIVIERS

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos 
53 x 64



189 - Willy EISENSCHITZ 1889-1974
LE PORT DE TOULON

Huile sur toile signée en bas à droite 
60 x 73

Bibliographie :  
Numéro d’inventaire 1029 pour le catalogue raisonné de Monsieur Jean Perreau.

188 - André LHOTE 1885-1962
OLIVERAIE À MIRMANDE 

Aquarelle et gouache signée en bas à droite du cachet 
35 x 52,5

A pris place dans les archives de Madame Bermann Martin en vue du catalogue raisonné 



190 - Tsuguharu FOUJITA 1886-1968
 LE CHANGEUR ET SA FEMME, 1950 

Fusain signé, daté et situé «Paris-Alger» en bas à gauche
25 x 33 

Un certificat de Madame Sylvie BUISSON sera remis à l’acquéreur 



192 - Moïse KISLING 1891-1953
PORTRAIT D’UNE JEUNE ARTISTE
Huile sur toile signée en haut à gauche

33 x 22

Provenance : Vente Maurice Rheims et Laurin en 1966



193 - Antoniucci VOLTI 1915-1989
FEMME ASSISE

Bronze à patine brune
Signé et numéroté 5/8

Cachet du fondeur E. Godard, cire perdue 
Hauteur : 26 cm

Provenance : Collection privée niçoise

Collection



195 
Antoniucci VOLTI  
1915-1989
LA RIVIÈRE 
Bronze à patine verte signé et numéroté 1/8  
Cachet du fondeur Capelli, cire perdue 
11 x 39

Provenance : Collection privée niçoise
Avec l’accord de Monsieur Nicolas Antoniucci représentant de l’Indivision Volti, l’actuel propriétaire de 
la terre cuite originale a pu faire exécuter une édition en bronze de ce modèle et lui ont été attribués 
deux exemplaires 1/8 et 2/8. Le numéro 1/8 est celui que nous vous présentons

privée niçoise

 194 
Antoniucci VOLTI  

1915-1989
LA RIVIÈRE

Terre cuite originale signée 
11 x 39

Avec l’accord de Monsieur Nicolas Antoniucci  
représentant de l’Indivision Volti, cette terre cuite originale  
a servi de modèle pour l’édition en bronze présentée dans 

cette même vente sous le numéro 195 



196 - Maurice de VLAMINCK 1876-1958
RUE DE VILLAGE

Dessin-aquarelle, aquarelle, gouache, encre sur papier signée en bas à droite
46,5 x 54,5

197 - Maurice de VLAMINCK 1876-1958
NATURE MORTE 

Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65

Provenance : Vente M° Bellier, 8 mars 1934

Exposition «Matisse et ses amis» Japon 14 mars - 28 juin 1981, reproduit page 95 du catalogue 

Une attestation d’inscription au catalogue raisonné du Wildenstein Institute sera remise à l’acquéreur



198 - Henri MANGUIN 1874-1949
LE JARDIN AU RINCY, CIRCA 1900

Huile sur toile signée en bas à droite
55 x 46

Provenance : Collection Ambroise Vollard 

Acheté à l’artiste en mars 1906



199  
André LHOTE  
1885-1962
ETUDE POUR  
LA « NATURE MORTE AU POT ROUGE », 1936 
Gouache sur papier signée  
en bas à droite
28 x 38,5 

Sera reproduite au catalogue raisonné  
en préparation

Un certificat de Madame Dominique Bermann Martin  
sera remis à l’acquéreur

200 
André LHOTE  

1885-1962
VILLAGE EN ILE DE FRANCE , 1949 

Aquarelle signée en bas droite
27,5 x 37,5

 
Exposée au Salon de L’Enclave en 1966 à Valréas, 

n°17 au catalogue
Exposée à Lyon en 1969, au Salon d’Automne

Sera reproduite au catalogue raisonné  
en préparation 

Un certificat de  
Madame Dominique Bermann Martin  

sera remis à l’acquéreur

201 
André LHOTE  
1885-1962
« LE CÈDRE », 1960 
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
54 x 65

Un certificat de Madame Dominique Bermann Martin 
sera remis à l’acquéreur



202 - André LHOTE 1885-1962
NATURE MORTE À LA COUPE DE FRUIT, 1906

Huile sur carton signée en bas à droite 
 47 x 57

Sera reproduite au catalogue raisonné en préparation

Un certificat de Madame Dominique Bermann Martin sera remis à l’acquéreur

203 - André LHOTE 1885-1962
FORÊT ET ROCHERS, 1960

Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65 

Sera reproduite au catalogue raisonné en préparation

Un certificat de Madame Dominique Bermann Martin sera remis à l’acquéreur



204 - AUGIER XXI°
ST PAUL DE VENCE

Gouache signée et titrée 
  en bas vers la droite

60 cm x 40 

205 - Jean LURÇAT 1892-1966
 LE POISSON PIRATE 

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée 
dans les ateliers TABARD

Bolduc au verso
 166 x 84 cm

206 - Louis TOFFOLI 1907-1999
L’ENFANT DE JÉRUSALEM

Huile sur toile signée  
en bas à droite, titrée au dos  

avec étiquette empreinte  
du pouce contresignature et 

numéro 3607
80 x 40

207 
Jean JANSEM  
1920-2013
LA POUPÉE 
Huile sur toile signée  
en bas à droite
92 x 71 



208 
RAYA-SORKINE 
né en 1936
FLEURS ET ENFANT 
Huile sur toile signée  
en bas à droite
46 x 55

209  
MANE-KATZ  

1894-1962
 LES MEULES 

Huile sur toile signée  
en bas à droite

38 x 55 

210 
Théo TOBIASSE  
1927-2012
L’ABAT-JOUR ET LA CHAUMIÈRE 
Huile sur toile signée en bas à droite,  
titrée sur le côté gauche
73 x 60 

Provenance : Galerie Drouant David 



211 
ARMAN  
1928-2005 pour Christofle
PRESSE PAPIER EN BRONZE ARGENTÉ  
ACCUMULATION DE PETITS VIOLONS 
Signé et daté déc 1983 à droite et Christofle au dos et dédicacé
10,5 x 11

Probablement œuvre inédite

212 
ARMAN 

1928-2005
COMPOSITION AUX VIOLONS
Bougeoir en bronze à patine doré  

signé et numéroté  25/50
Longueur : 38 cm

213 
ARMAN  
1928-2005
BRUSH AND BRUNCH, TABLE BASSE
Matériaux mixte  
(inclusion de pinceaux sous plexiglass), 
signé et numéroté 20/50
34 x 100 x 150



214
Salvador DALI 

1904-1989
DON QUICHOTTE, 1967

Aquarelle et encre de chine signée au milieu à droite, 
dédicacée à Camille Bryen en haut, 

daté en bas à droite
27,5 x 21,5

215
Pablo PICASSO 
1881-1973
LE PEINTRE ET SON MODÈLE. 7 FÉVRIER 1965. 
Gravure sur linoléum, conforme à Bloch 1194. 
Belle épreuve sur vélin filigrané «Arches», 
signée au crayon par l’artiste dans la marge inférieure, 
à droite, et numérotée 55 / 160, à gauche. 
53 x 64 cm 
[62 x 75 cm, hors tout, avec les marges] 

Conservation : quelques insignifiantes piqûres 
sont à noter dans les marges.
Alain CANO, Expert

216
Pablo PICASSO

 1881-1973
AUTOUR DU BAIN TURC, AVEC UN PETIT INTRUS, 

(07-05-70)
Gravure originale, Eau forte numérotée 30/50 

signée du cachet de la signature 
édition de la Galerie Louise Leiris, 1978 ; 

Série 156 gravures, planche 49
27 x 34,7 

Bibliographie : Bloch numéro 1904 ; Geiser 1910



217
Ousmane SOW
né en 1935
LA MÉDITATION (2004-2006)
Bronze signé 
Hauteur : 39,5 cm 
Longueur : 30 cm
Profondeur : 32 cm 

Bibliographie : reproduit dans le catalogue Ousmane SOW 
«Petites sculptures Noubas» 
Le Petit Jardin, Neuilly, Beatrice Soulé-Patrice Roger

218 - Léopold SURVAGE 1879-1968
 COMPOSITION 

Aquarelle signée en bas à droite 
29 x 21

219 - ECOLE CUBISTE XX°
COMPOSITION

Huile sur isorel portant une signature en bas vers la gauche
51,5 x 41,5



220
Ossip ZADKINE 
1890-1967
LES AMOUREUX, 1957
Encre de chine signée et datée 
en bas à droite
60 x 46

221 - André LHOTE 1885-1962
NU CUBISTE

Aquarelle et gouache signée en bas à droite du cachet 
31 x 24,5

A pris place dans les archives de Madame Bermann Martin  
en vue du catalogue raisonné 

222 - André BEAUDIN 1895-1979
 LA PASSANTE, 1951 

Huile sur toile signée et datée en haut à gauche
 46 x 33 



223 - Jacques OSTAPOFF, né en 1946
AUTOMNE BLEU 

Huile sur toile signée en bas à droite
 46 x 55

224 - Jean LURÇAT 1892-1966
 DIVERS 

Tapisserie d’Aubusson signée et tissée  
dans les ateliers Pierre LEGOUEIX

Bolduc au verso
 112 x 48 cm 

225 - Lucien GENIN 1894-1953
MARINS À TOULON

Huile sur toile signée en bas à gauche
54 x 65 

226 - Michel CALVET, né en 1956 
LE VOILIER BLANC À ST TROPEZ

Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 92 



227 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985
 SOUCIS ET VIOLETTES 

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée au dos
73 x 54 

228 - Leonor FINI 1907-1996
 LA JEUNE FEMME HABILLÉE DE PLUMES 

Gouache signée en bas à droite 
31 x 24

229 - Jean LURÇAT 1892-1966 
ROSEAUX 

Tapisserie d’Aubusson Lissier Pinton 
142 x 102 

230 - Patrick LEROY, né en 1948
COMPOSITION

Huile signée en bas vers la droite 
78 x 60



231 - Toshihiro ONO, né en 1965
FEMME DRAP VERT 
Huile sur toile signée au dos
162 x 130 

233
DAVID DAVID
né en 1981
LA VICTOIRE DE SAMOTHRACE
Fonte aluminium découpée, 
signée et numérotée 1/8
Hauteur : 105 cm 
Socle : 80 cm

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur 

232 - Robert COMBAS, né en 1957
COMPOSITION 

Huile sur papier marouflée sur toile signée 
en bas à droite

56 x 39



234 
Richard ORLINSKI
né en 1966
KONG
Fonte d’Aluminium poli Miroir 
signé et numéroté 7/8
Hauteur : 135 cm



235 
Richard ORLINSKI

né en 1966
JEAN BLEU

Sculpture en Résine 
Signée et numérotée 6/8

Hauteur : 30 cm

236
DAVID DAVID
né en 1981
BUSINESS IN ART 
Résine signée et numérotée 2/50
Hauteur : 60 cm

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur 

238
Richard ORLINSKI
né en 1966
JEAN ORANGE
Sculpture en Résine 
Signée et numérotée 6/8
Hauteur : 30 cm

23
DA
né
BU
Ré
Ha

Un
se

237
DAVID DAVID

né en 1981
LA TÊTE DANS L’ART 

Résine signée et numérotée 25/50
Hauteur : 39 cm

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur 



239  
Christophe JEHAN 
né en 1961 
MISS SUNSHINE
Acrylique sur acier signée sur la base
90 x 198

240 
Christophe JEHAN 

né en 1961
CHAT CHARMANT CHARMÉ

Acrylique sur acier signée sur la base
63 x 198 

241
Valerio ADAMI
né en 1935 
BOMBAY INDIA- 1977 
Acrylique située en bas à droite, 
signée au dos avec mention : 
«6.4.77/19.6.77 Back to Bombay»
81 x 65



242 - Pablo PICASSO 1881-1973 
(d’après)

L’ATELIER DE CANNES,  
VOLUME II - COUVERTURE «CES 

PEINTRES NOS AMIS»
Lithographie sur papier, 1956

43 x 30 

Ces Peintres nos amis, tome II.  
Texte de Gilberte Duclaud.  

Éditions de la Galerie 65, Cannes, 1960.  
Un vol., 322 x 450

245 - Marie SION, née en 1956
LE PETIT PORT

Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 61 

248 - Sabine HETTNER 1907-1986
COMPOSITION VERS 1950

 Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 60

243 - Emile Jacques COMPARD 
1900-1977

COMPOSITION 
Huile sur toile signée  

en bas à droite
55 x 46 

249 - Roger SURAUD, né en 1938
DON QUICHOTTE

Huile sur toile signée en bas à gauche 
47 x 38 

244 - Yvon TAILLANDIER 
né en 1926  

& Jean MESSAGIER  
1920-1999

SALON DE MAI, 1989
Technique mixte signée

63 x 48

247 - Merio AMEGLIO 1897-1970
ST TROPEZ, LA PONCHE 

Huile sur panneau signée 
en bas à droite

22 x 27

246 - Marie SION, née en 1956
DOUX PRINTEMPS EN PROVENCE

Huile sur toile signée  
au centre à droite

46 x 55 

250 - Gustav BOLIN 1920-1999
COMPOSITION, 73

Technique mixte sur papier marouflé 
sur toile signée en bas à gauche 

72 x 51



251 - Pierre DE BERROETA 1914-2004
COMPOSITION, 61

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche 
81 x 116

252 - André COTTAVOZ 1922-2012
PLACE DE LA CONCORDE

Huile sur toile signée en bas à droite 
27 x 35 

253
Patrick LEROY
né en 1948
COMPOSITION 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite
77,5 x 60 

254
Jean SARDI
né en 1947

VILLAGE PROVENÇAL 
Huile sur toile signée 

en bas à gauche
 92 x 73

255 - Catherine GARROS, née en 1954
DÉPART

Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73 

256 - Jean SARDI, né en 1947
LE PORT

Huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 92 



258 
Philippe PERRIN

né en 1964
SPEEDWAY,UZI, 1997 

Technique mixte signée à droite
55 x 77 

257 
John SEE XX°
SUPER «M»
Technique mixte signée 
en bas à gauche
100 x 100 

259
DAVID DAVID
né en 1981
MANNEKEN IN ART 
Résine signée et numérotée 2/50
Hauteur : 60 cm

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

260
Fabrice SCHLEBER

né en 1969
 CRI D’AMOUR, 2015 

Acrylique sur toile
signée au dos 

130 x 97

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur 

261
Yves HENRI 
GUITARE MWL, 2009
Technique mixte 
signée et datée au dos 
145 x 95

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur 



261 bis
Yves HENRI 
ARRÊT D’AUTOBUS, 2009
Technique mixte signée et datée au dos 
100 x 100

Un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur

262
NOKAT XX°

REGARD EN COIN
Technique mixte sur toile signée 

en bas à droite
50 x 50 

263
DAVID DAVID
né en 1981
PENSEUR IN ART, 2015
Fonte aluminium signée et numérotée 1/8
50 x 45 x 24

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

OBUS, 2009
e signée et datée au dos 

l’al’ rtiste 
qquéreuru

2663
DAAVVAAA ID
nén een
PENS
Fonte 
50 x 4

Un cer

264
Yves HENRI 

PURPLE PATCH POSTER, 2008
Technique mixte signée et datée au dos 

130 x 84

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 

265 
David DRIOTON
né en 19636
BOUSSAC
Huile et acrylique 
sur toile signée 
100 x 100



269 - Auguste CHABAUD 1882-1955
TROIS BARQUES 
Dessin crayon et couleurs signé
19 x 30
Au dos : manuscrit 568

271 - André LHOTE 1885-1962
COMPOSITION CUBISTE  
À LA FEMME ASSISE 
Lithographie signée en bas à gauche  
dans la planche
38 x 32

267 - Marie LAURENCIN 1883-1956
FEMME À L’ÉVENTAIL

Gravure en noir, épreuve d’état n°4/8 
signée en bas à droite

34 x 29

272 - Max EINZ
COMPOSITION SURRÉALISTE

Dessin signé en bas à droite
A vue : 38 x 28,5

268 - André LHOTE 1885-1962
ETUDE POUR «LE PORTRAIT FACE ET 

PROFIL», 1917 
Dessin à la mine de plomb signé 

en bas à droite
27 x 21 

Exposée à Artcurial en octobre 1981

Provenance : collection privée 
de la famille de l’artiste

Un certificat de Madame Dominique Bermann 
Martin sera remis à l’acquéreur

270 
André LHOTE 

1885-1962
LE MAS 

DANS LES PINS, 1930 
Dessin à la plume signé 

en bas à droite
 28,5 x 39 

Provenance : 

collection privée 

de la famille de l’artiste

Un certificat de Madame 
Dominique Bermann Martin 

sera remis à l’acquéreur

273 - André DERAIN 1880-1954
PERSONNAGE

Dessin signé du cachet de l’atelier en bas 
à droite 
38 X 31

266 - André LHOTE 1885-196
PORTRAIT DE FEMME, 1920 
Dessin à la mine de plomb signé 
en bas à gauche 
30 x 20 

Provenance : collection privée 
de la famille de l’artiste

Un certificat de Madame Dominique Bermann 
Martin sera remis à l’acquéreur



274 - Louis PASTOUR 1876-1948
ANÉMONES 
Huile sur panneau signée en bas à droite
33 x 24

277 - Pierre GAILLARDOT 1910-2002
RETOUR DE PECHE
Huile sur toile signée 
en bas à droite 
33 x 41

279 
Marie SION
née en 1956
MAS DANS LE LUBÉRON
Huile sur toile signée 
au centre en bas
50 x 65 

275 - Eugène BEGARAT, né en 1943 
BORD DE MER ANIMÉ 

Huile sur toile signée en bas à gauche 
56 x 45

278 - Louis PASTOUR 1876-1948
ENTHOUSIASME, 

CANNES JUILLET 1946
Huile sur carton signée 
en bas à gauche, titrée 

et datée au dos 
33 x 46

280 
Patrick LEROY, né en 1948
PAYSAGE CUBISTE
Huile sur panneau signée  
en bas à droite
64 x 49

276 - Jules René HERVÉ 1887-1981
LE CHASSEUR 

Huile sur toile signée en bas à gauche 
28 x 22

281 
Max PAPART 1911-1994

SCÈNE DE FÊTES
Huile sur toile signée 

en bas à gauche 
46 x 55



282 - Claude GUILLAUMIN, né en 1941
FRED BACK WITH DRESS, 2008 

Tirage signé et numéroté 1/15.
40 x 60

283 - Claude GUILLAUMIN, né en 1941
TWINS, 1969

Tirage signé et numéroté 1/15, tampon 
Galerie Grace Radziwill

40 x 60
Certificat d’authenticité

284 - Luc FOURNOL 1931-2007
ROMY SCHNEIDER 

Tirage contrecollé sur aluminium  
signé à l’encre noire sous l ‘image.

Au dos tampon Luc Fournol.
92x 66,5

285 - Shahrokh HATAMI, né en 1930
MADEMOISELLE CHANEL 

Tirage signé à l’encre noire sous l’image
60 x 40

286 - Christian LEMAIRE, né en 1932 
PLAZA ATHENÉE, LE MANNEQUIN 

ET LA TOUR EFFEL 
Tirage titré et signé au dos. 
Tampons Christian Lemaire 

Galerie Grace Radziwill
35 x 24

287 - Alain NOGUES, né en 1937
JANE BIRKIN, 1974

Tirage contrecollé sur aluminium 
signé à l’encre argent sur l’image et 

numéroté au dos 2/25. 
Tampons Alain Nogues, 
Galerie Grace Radziwill

72 x 100

288 - Alexandre BARTHET, né en 1962
TOUR EFFEL, 2014 

Tirage contrecollé sur aluminium 
signé et numéroté 1/4. 

Au dos tampons Alexandre Barthet, 
Galerie Grace Radziwill

84 x 69

289 - Claude GUILLAUMIN, né en 1941
TORSO, 2005

Tirage signé et numéroté 1/15, tampon 
Galerie Grace Radziwill

40 x 60
Certificat d’authenticité

290 - Pierre HOULES 1945-1986
CATHEE SMOKING-1969

Tirage signé et numéroté 1/15 
par les ayants droits, tampon Galerie 

Grace Radziwill
40 x 60

Certificat d’authenticité

291 - Tony GRYLLA, né en 1941 
JOHN LENNON ET YOKO ONO 

«BED SITING AMSTERDAM 1961»
Tirage argentique sur papier baryte signé, 

titré et numéroté 2/30 au dos. 
Tampons Tony Grilla, 

Galerie Grace Radziwill
35 x 49,5

292 - Jean-Jacques BUGAT
né en 1948 

CONTACT 4 ANDY WARHOL 
Tirage argentique sur papier baryte 

signé et numéroté 10/10 au dos.
 Tampons Jean Jacques Bugat,

 Galerie Grace Radziwill
45,5 x 28,5 

293 - Jean-Pierre LAFFONT
né en 1935

BRIGITTE BARDOT DECEMBER 16 
TH 1965 NEW YORK CITY.

Tirage argentique sur papier baryte titré, 
signé et numéroté 2/20 au dos.
Tampons Jean Pierre Laffont, 

Galerie Grace Radziwill
50 x 63

294 - Guy MARINEAU
né en 1947 

KARL LAGERFELD PARIS 
«MAISON CHLOÉ» 1979 
Tirage signé et numéroté 

3/30 sous l’image 
Au dos tampons Guy Marineau, 

Galerie Grace Radziwill
30 x 40,5

295 - Vladimir SICHOV
né en 1945

YVES SAINT LAURENT 
Tirage argentique sur papier baryte 

titré et signé sous l’image.
Au dos tampons Vladimir Sichov, 

Galerie Grace Radziwill.
40 x 59

296 - Jean-Pierre FIZET
né en 1942

SERGE GAINSBOURG ET 
JANE BIRKIN, PARIS 1969 

Tirage argentique sur papier baryte 
signé sous l’image et numéroté 10/25 

au dos Tampons Jean Pierre Fizet, 
Galerie Grace Radziwill

 42,5 x 60
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Quand l’Automobile fait son Festival…

Stéphane EYSSERIC
EXPERT CVV
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CLASSÉ AU 9ÈME RANG MONDIAL DES VENTES DE VINS
SPÉCIALISTE DES VENTES DE PRESTIGE - UNE TRADITION DEPUIS 1989

à CANNES
GRAND HYATT CANNES HÔTEL MARTINEZ

ventes de prestige en préparation

CHIPARUS 
92 700 €

Vu Cao dam - 45 180 €

POUR INCLURE DES LOTS DANS CES VENTES DE PRESTIGE : 04 93 99 33 49

sac “Birkin”croco - 38 800 €22 220 €

HERMES

Toutes spécialités
Tableaux, Vins, Bijoux, Montres,  
Vintage, Automobiles de collection, Asie, 
Orient, Art Déco, Design,  
Mobilier, Objets d’Art

Inventaire à domicile
sur rendez-vous

Expertises gratuites
à l’Etude ou sur photosSolitaire 4,70 cts - 66 700 € Marc Chagall - 140 300 €

Fabergé - 161 050 €

Porsche 993 Turbo 146 400 €

on

1 impériale 

PETRUS 2000

33 900 €

21 FÉVRIER 2016
PÂQUES 2016

Rolex Daytona or
10 000 €

Canton-Chine - 12 000 €



Pablo PICASSO 1881-1973 - Edition MADOURA
LA FEMME DE L’HOMME BARBU 

10 juillet 1953

Pichet émaillé 37.5 x 20.5 cm

Bibliographie : A. Ramié n° 720

Exceptionnel guéridon, placage de loupe de thuya,  

bronze et plaque de biscuit de Wedgwood figurant la Marchande d’Amour  

d’après Clodion. Époque 1ère partie du XIX°. 

De part sa facture, ce meuble est à rapprocher de la production de l’ébéniste  

A. WEISWEILER (Collection privée)

MAISON DE VENTES AUX ENCHERES
 CANNES  AUCTION

POUR INCLURE DES LOTS DANS CETTE VENTE
veuil lez contacter Maître BESCH 04 93 99 33 49

VENTE EN PRÉPARATION
CANNES HÔTEL MARTINEZ

DIMANCHE 21 FÉVRIER 2016 
TABLEAUX  MODERNES, ART CONTEMPORAIN

MOBILIER ET OBJETS D’ART DE GRANDE QUALITÉ
BIJOUX, MONTRES, MODE & ACCESSOIRES VINTAGE
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Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, ainsi que des conseils aux acheteurs,  
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Besch Cannes Auction est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères 
publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Besch Cannes Auction agit 
comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Besch Cannes Auction et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui 
seront mentionnés au procès verbal de vente.

1 -  Le bien mis en vente
  a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les  
intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions.  
Besch Cannes Auction se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.
  b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes 
et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Besch Cannes 
Auction de sa perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.
  c) Les indications données par Besch Cannes Auction sur l’existence d’une  
restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour  
faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle ou celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans le cata-
logue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien 
soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres 
défauts.
  d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être 
considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou 
même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer 
une quelconque garantie.
 e) Le rendu des couleurs des reproductions photographiques aussi bien sur 
les catalogues papiers que sur les différents sites internet est à titre indicatif et sans  
aucune garantie.

2 - La vente
 a) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement 
et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acqué-
reur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est 
censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de  
mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par Besch Cannes Auction.
 b) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. 
Toutefois, Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement de recevoir des 
enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment si la  
liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou  
d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.
 c)  Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres 
d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Besch Cannes Auction aura 
acceptés.
Si Besch Cannes Auction reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères iden-
tiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur 
ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.
 d)  Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Besch 
Cannes Auction se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à 
ce que le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur ne sera pas admis à porter 
lui-même des enchères directement ou par mandataire.
 e)  Besch Cannes Auction dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en res-
pectant les usages établis. Besch Cannes Auction se réserve de refuser toute enchère, 
d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors 
de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou séparer des lots.
En cas de contestation Besch Cannes Auction se réserve de désigner l’adjudicataire, 
de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
 f)  Sous réserve de la décision de Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur 
habilité, l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu 
qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot “adjugé “ 
ou tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et le dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité 
du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.

3 - L’exécution de la vente
 a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par 
lot 21,25% H.T soit 25,50% T.T.C. 
 b) Un supplément de 3% HT soit 3,60 TTC sera appliqué pour les ventes via les  
enchères “live interenchères”.

-
dicataire sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire 

sur les commissions.
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, 
même en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.

- jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur présen-
tations de leur papier d’identité. 
- par chèque ou virement bancaire

 d) Besch Cannes Auction sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de vente et 
sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la 
vente. Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire.
 e) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne 
pourra recourir contre Besch Cannes Auction, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la 
perte ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra 
de l’assureur de Besch Cannes Auction serait avérée insuffisante.
 f) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et 
des taxes.
Dans l’intervalle Besch Cannes Auction pourra facturer à l’acquéreur des frais de 
dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, 
le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudica-

à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de 
dommages intérêts dûs par l’adjudicataire défaillant.
En outre, Besch Cannes Auction se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication 
sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
- Besch Cannes Auction se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui 
aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat.
 g) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi, 
dimanche  et jours fériés compris), pourront être transportés dans un lieu de conservation 
aux frais de l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût correspondant pour pouvoir 
retirer le lot, en sus du prix, des frais et des taxes.

4 - Les incidents de la vente
 a)  Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques 
par la voix, le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de 
l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente 
au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter 
de nouvelles enchères.
 b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, Besch Cannes Auction 
pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire 
pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont 
portées, Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge 
de la nécessité de recommencer les enchères.

5 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit  de préemption des œuvres vendues conformément aux 
textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant 
de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchéris-
seur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Besch Cannes Auction ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la pré-
emption par l’Etat français.

6 - Exportation – Importation
L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être 
sujettes à autorisations (certificats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la 
responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. Les formalités d’expor-
tation (demandes de certificat pour un bien culturel, licence d’exportation) des lots assu-
jettis sont du ressort de l’acquéreur et peuvent requérir un délai de deux à trois mois. Pour 
toute information complémentaire, il conviendra de contacter Besch Cannes Auction Sarl.

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT
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Pour effectuer des enchères téléphoniques, des ordres d’achat : nous vous prions de joindre 
un chèque bancaire d’un montant de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.
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